
Surfcast fisketur til Fuerteventura 
 

I starten af september 2025 annoncerede Bue på Surfcastingklubbens Facebookside at han havde 
planer om at tage til Fuerteventura til december. Jeg havde en 50års fødselsdag jeg ikke kunne 
løbe fra, men som den flinke mand Bue er, så gik han med til at rykke turen til d.5 januar, så jeg 
kunne deltage. Fuerteventura er den næststørste Kanariske Ø, kendt for sine endeløse hvide 
sandstrande, turkisblåt vand og et subtropisk klima med over 300 solskinsdage om året. Øen har 
en imponerende kystlinje på 340km, ca på størrelse med Lolland og Falster tilsammen. Den 
vestlige del består primært af bjerge og kun ganske få fiskepladser der er let tilgængelige. 
Østkysten er der mange flere muligheder. Englænderne har dyrket surfcastfiskeri på øen i årevis. 
Bue og jeg var de første danske surfcastere, som prøvede dette vanvittig spændende fiskeri. Skal 
nævne at reglerne for fiskeri på offentlige strande hedder sig, at man kun må fiske der efter 
mørkets frembrud. Derimod må man gerne fiske på mole og klipper i dagslys. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Forud for turen: 
Bue havde forud for turen undersøgt alt hvad der var værd at vide om fiskeriet, fiskepladser, 
forfang, agn osv. Der findes, til inspiration, rigtig mange videoer på Youtube af primært engelske 
surfcastere, hvor de bl.a. fanger Stingrays, forskellige hajer og meget andet fra Fuerteventuras 
kyster. Da jeg var på bar bund med krogstr. Linetykkelse m.m. sendte Bue mig en liste med hvad 
jeg skulle indkøbe af forfangsmaterialer, de blev hurtigt bestilt fra Veals mailorder. Et solidt 
transportrør til stængerne skulle jeg også bruge. Det blev lagt på ønskeskyen og minsandten om 
ikke ønsket blev leveret til min fødselsdag. Bue inviterede mig til en forfangsbygge dag hjemme 
ved ham i Klarup, Aalborg. Vi fik lavet nogle specielle forfang til turen , som han kaldte Pully dingle 
dangle ring rig. Vi brugte primært 3 forskellige forfangstyper på turen, men de udsprang alle fra 
pulley rig pricippet. Derudover brugte vi nogle forfang med flydeperler og lidt mindre kroge til 
pelagiske arter. Ud over 2 surfstænger og et stangstativ skulle der også en spinnestang med til at 
mede agnfisk fra den lokale mole. Det kunne lige være i det stangrør jeg havde fået, ovenikøbet 
indsvøbt i et håndklæde for ekstra beskyttelse. Fisketegn til de Kanariske øer skulle også bestilles 
forud for turen. Man køber det online for ca.450kr og det gælder i 3år. 
Bue havde fundet en fin lejlighed med køkken, toilet, stue, en fin tagterrasse med hav kig og så 
havde vi tilmed hvert vores soveværelse. Lejligheden er beliggende i Las Playitas, som er i den 
nederste halvdel af Fuerteventura. De fleste af de fiskepladser vi havde fundet frem til var også 
placeret syd for Las Playitas.  



Grejet: 
2 surfstænger der kan kaste med + 250g, 2 kraftige surfhjul og 1 spinnestang med hjul. Jeg 
Medbragte 1stk Penn Villain og 1stk Zziplex ZTI. Af multihjul medbragte jeg 1stk Penn 535 og 
525 samt et reservehjul. Bue brugte Penn Fathom hjul, som han er stor fan af til dette fiskeri. 
Alle monteret med kraftig braid (20-30kg) eller min.0,45 mono 
Skridsikre sko(sko overtræk) med metal spikes til fiskeri på de glatte sten. Et fightbælte kan  
Anbefales, da nogle af de store rokker kan tage op til 2-3 timer at få ind. Om man bruger 
fastspolehjul eller multihjul kan det kun anbefales at man monterer dem nederst på stangen for 
lettere at kunne fighte fisken. 
 
Dag 1 afrejse: 
Mandag d. 5/1 kl.04:00 kørte jeg 
afsted mod Aalborg lufthavn hvor 
jeg skulle mødes med Bue 
omkring kl.06 i afgangsterminalen. 
Der var -5 grader og lufthavnens 
p-plads var beklædt med sne. 
Gåturen fra P3 var en kold 
fornøjelse og fingrene var godt 
kolde da jeg ankom til terminalen.  
Bue var allerede ankommet så vi 
gik hen imod bagage tjek ind. Folk 
havde mange spørgsmål omkring 
vores lange stangrør og hvad der 
var i dem. Vi forsøgte at bilde dem 
ind at Bue og jeg skulle deltage i 
VM i senior poledance og vi havde 
vores egen pole med i rørene. 
Den troede de nu ikke helt på, så 
vi måtte til sidst ud med 
sandheden. Der var afgang kl.8:15 
og efter 4,5times flyvetur stod vi i 
lufthavnen på Fuerteventura i 
21grader varmt vejr. Efter lidt 
ventetid fik vi vores bil udleveret. 
Inden vi kørte mod lejligheden var 
planen at køre forbi en chinashop 
og købe en spand til at stabilisere 
vores stangstativ, samt tage i 
supermarked og købe lidt agnfisk 
og diverse madvarer til 
dagligdagen. Vi købte bl.a. 1 
kasse med 2kg frosne skalrejer 
samt 1stykke havål til agn. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Efter 1 lille times køretur ankom vi til lejligheden i Las Playitas, efter vi havde pakket ud blev vi 
hurtigt enige om at gå ned på strandpromenaden og finde en beværtning hvor de serverede noget 
lokal fisk. 1 øl og fisketallerken kostede omkring 150-170kr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Efter aftensmaden var indtaget pakkede vi grejet og kørte ned til en fiskeplads på en mole der lå 
15min væk. Det var her der skulle være taget en Pilerokke på 433pund, så der blev agnet op med 
store fiskestykker. Vi fiskede til omkring midnat før trætheden for alvor satte ind, specielt da jeg 
havde være oppe siden kl.03:30. Vi mærkede desværre intet, men vi fandt senere hen ud af at 
molen fisker bedst ved højvande og vi var der ved lavvande. 

 
Dag 2: 
Efter morgenmaden gik vi ned til den lokale mole i Las Playitas for at fiske efter lidt agnfisk og ikke 
mindst for at få lidt flere forskellige arter på land. Vi fiskede begge med bobleflåd og mindre kroge 
agnet med rejestykker. Der gik ikke mange sekunder før den første fisk var på land og sådan 
fortsatte det. Hver gang vi fik en ny art, tog vi et billede og brugte google lens til at artsbestemme 
og søge på om der var mindstemål på fisken. Hvis fisken var stor nok, kom de ned i vores spand, 
så vi havde frisk agn. 2-3 timers fiskeri og så havde vi mere end rigeligt med fisk til aftens fiskeri 
Herunder ses et udvalg af de forskellige fisk vi fangede på molen: 
 
 
 
 
 
 
 
 



                 Stribet havrude (Sarpa salpa)            Tobåndet havrude (Diplodus vulgaris)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
            Påfuglegylte (Symphodus roissali)         Ringhavrude (Diplodus annularis) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Derudover fangede vi forskellige arter af seabream, vi fik ikke taget billeder af dem alle. 
 
Aftens fisketur gik til en kyst, hvor vi havde hørt om forskellige rokkefangster. Vi startede fiskeriet 
omkring kl.18, og ca 18:30 gik solen ned og mørket begyndte at indfinde sig. 
Der blev agnet op med div. Halve fisk, nogle med halestykke og andre med hoved og en halv krop. 
 

 
Vi sørgede for at skifte agn hver 30-45min for at den hele tiden 
var frisk og skabte et godt duftspor i vandet så hajer og rokker 
kunne dufte det langt væk.Ca. Kl. 21:00 råbte Bue pludselig til 
mig at der var bid. Noget havde slugt agnen og taget et udløb 
så knarren skreg, så det kunne høres langt væk. Jeg skyndte 
mig hen med GoPro kameraet og filmede fighten. Det viste sig 

at være en Havengel (Angelshark) som er fredet og derfor skyndte vi os nænsomt at genudsætte 
den i brændingen. Vi anslog den til at veje omkring 15kg, da den var omkring 1m lang. 



En fantastisk flot art at kigge på. Det er en blanding mellem en haj og en rokke med meget skarpe 
tænder, spørg bare Bue. 
 

 
Vi fangede ikke mere denne aften til trods for at vi fiskede igennem til kl.01:30. Vi mødte et par 
unge Walisere som også skulle ned og fiske, de ankom ca kl.22 og fiskede ca 200m til højre for os. 
De fangede ikke noget denne aften, men de kunne berette om andre gode fangster rundt omkring 
på øen. Det er altid godt med lidt gode fangstrapporter fra nogle surfcast kollegaer og det skulle 
vise sig at disse 2 walisere fik en fænomenal fangst statistik på denne uges fiskeferie.  
Vi var hjemme kl. 02:30 hvorefter grejet blev skyllet og på hovedet i seng så man var klar til at gøre 
det hele igen dagen efter. 
 
Dag 3:  
Efterhånden fik vi lidt en rutine i de daglige gøremål. Sove til 10-11 tiden, gå til købmanden efter 
morgenbrød og flutes til madpakke. Spise morgenmad, Smøre flutes med diverse pålæg, ost, 
mayo, salat og tomat til både frokost og aften. Herefter gjorde vi klar til en tur efter agnfiskeri på 
molen, gik hjem og pakkede til aftensfiskeriet. Kørte omkring kl.17 til dagens udvalgte spot. Vi 
prøvede et nyt fiskespot hver dag, som på forhånd var nøje udvalgt. Denne dags spot gik til en 
kyst, hvor der også før er blevet landet en del rokker m.m. Vi startede fiskeriet 30min tid inden det 
blev mørkt og fiskede igennem til 01:30- tiden igen. Her blev det til 2 nye arter hvilket også er 
spændende, men desværre ingen rokker eller hajer. 
 
 
                 Sorthalet Havrude (Acanthopagrus australis)                   Karanteen (Sarpa salpa)             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Dag 4: 
Denne dag skulle det blæse en del fra nordøstlig retning, så vi prøvede at finde et godt sted på 
vestkysten. En lille bugt omkranset af bjerge, sandet var sort og ekstremt magnetisk, så der må 
være meget jern deri. Det lignede at der var temmelig dybt og det var mest en strand der blev 
brugt af surfere. Eneste minus var at en stor projektør lyste hele stranden op da det blev mørkt. 
Bue havde et udløb, men hans lod satte sig imellem nogle sten, så han mistede både forfang og 
fisk. Det var her Bue besluttede sig for at lave hans forfang om med en tyndere line til blyloddet, 
så, hvis dette skulle side fast var det kun loddet han mistede. Det var et fedt sted at fiske, men 
desværre skete der ikke mere den aften. 

 
Dag 5: 
Efter en kort tur på molen hvor vi ret hurtigt fik fyldt en spand med agnfisk, besluttede vi os for at 
spise sen frokost på restauranten vi før havde besøgt. Et overdådigt fiskemåltid med en stor kold 
cerveza. Herefter havde vi planlagt en tur til klippekysten ved Salinas, ca 30min køretur nordpå. 
 

               Frisk agn er nr.1  



På vejen derhen holdte vi ind ved en Chinashop, hvor jeg købte en kniv, havde desværre glemt 
den på molen og den var væk, da jeg gik derned igen. Bue købte en plastik stol, da han var lidt 
misundelig på min rygsækstol jeg havde haft med som håndbagage. Der er primært 2 steder man 
kan stå ved Salinas og der var andre surfcastere ved det nordligste sted. Vi gik ned og snakkede 
med dem og minsandten om ikke det var vores Walisiske venner vi mødte på 2.dagen. Vi fik en 
snak og nogle gode tips om en lokation. De havde været heldige at fange nogle sild som de havde 
brugt som levende agn fisket på en slider rig. Det gav en amberjack på hele 70pund, imponerende. 
Se Jack og Tal´s imponerende eventyr her Shore Fishing in Fuerteventura | 7 Day Fishing Holiday 
| Big Amberjack Landed! 
Da bølgerne slog ind over klipperne, valgte vi at prøve den sydlige plads. Her var Klipperne højere 
over vandet, så vi slap for bølgesprøjt og Bue kunne fint få plads til hans nye stol. 

Vi kastede ud på en dybde mellem 10-20m, så når loddet ramte vandet gik der lige 5sekunder før 
loddet var forankret på bunden. Ved 21-tiden kunne jeg se noget der pillede ved agnen og var 
egentlig klar hvis fisken skulle tage udløb. Der skete ikke rigtig mere og da besluttede jeg mig for at 
hale ind og kunne mærke der var fisk på. Ind over klippekanten kom et bæst af en muræne til 
syne. Den var godt viklet ind i forfang og slag line, så jeg måtte kassere forfanget, da det var en 
stor filtbunke. Murænen var lettere afkræftet, men jeg holdt den alligevel forsigtig, da et bid fra de 
skarpe tænder kan medføre en slem infektion. Efter en kort fotosession kom den retur i bølgerne. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=jZavlhmenEc
https://www.youtube.com/watch?v=jZavlhmenEc


Murænen var 110cm og vejede 2,5kg, så et fint eksemplar. Arten er en middelhavs muræne og de 
bliver maks op til 150cm, så det var et fint eksemplar jeg fangede. 
Omkring midnat råber Bue pludselige, der er bid. Fisken tager udløb og jeg skynder mig hen med 
kameraet for at filme fighten. Vi går ned til de våde klipper for at lande fisken og heldigvis har vi 
monteret såler med pigge på skoene. Bue havde medbragt en teleskopisk malerstang, hvorpå han 
har monteret en krog til at lande fisken med. Den var god til dette formål, da et inferno af bølger 
gjorde havet til et hvidt skumbad, var det svært at se fisken. Bølgerne slog ind over klipperne i 
ankel højde, så våde fødder hørte også med til oplevelsen. Til sidst fik jeg fat på fisken, som 
minsandten var en haj. Vi fik båret den op i sikkerhed fra bølgerne og de glatte sten, det var 
dramatik på højeste plan. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Men sikke en fangst og se lige den glade Bue, der naturlig vis var meget begejstret for denne fine 
fangst. Hajen er en glathaj og den vejede 10,1kg og målte 136cm. Skal lige nævne at den 
engelske kystrekord er på 10,49kg, så det må siges at være et rigtig fint eksemplar af arten. 
Genudsætningen var mindst lige så spændende, Bue måtte gå med hajen, som var det et nyfødt 
barn forsigtigt ned på de glatte sten, hel tæt på kanten, før den kunne droppes ud i det mørke hav. 
Vi mærkede ikke mere denne aften, men hvad gør det, når vi begge havde fået en fin fangst.  
 
 
 



Dag 6: 
Denne dag besluttede vi os for at tage ned på en afsidesliggende strand, som vi havde fået 
anbefalet af vores walisiske venner. Det var en 4km lang grusvej der førte os ned til en stenstrand 
med dybt vand. Vi valgte at køre derned først på eftermiddagen, så vi kunne fiske idet gode vejr. Vi 
satsede på at det ikke var en strand, der kom så mange ved, så vi uden problemer slap for bøvl 
med myndighederne osv. 

 
Vi havde forinden købt lidt havbars og 
blæksprutte som agn og vi havde stadig en 
del af de frosne skalrejer, samt nogle sild vi 
havde fået fra Waliserne. Jeg startede 
fiskeriet med lidt mindre kroge og flydeperler 
for at se om man kunne få lidt andre arter. 
Krogene blev hurtig tømt selv med en masse 
agn elastik. Den anden stang blev agnet 
med en stor fiskefilet, så der var chancer for 
at få lidt forskelligt på krogen. Kort efter var 
der aktivitet på stangen med den små kroge, 
jeg halede ind da jeg kunne mærke der var 
fisk på. Ind kom en underlig udseende fisk. 
Bue kendte den fra en tidligere familietur på 
Fuerteventura. Det var en såkaldt lizardfish 
(Synodus foetens)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Denne Lizardfish skulle vise sig at få stor betydning for denne aftens fiskeri. 
Vi hyggede os i stor stil med spanske dåseøl, lækkert vejr og det gode selskab ikke mindst. 

 
Nemt og bekvemt når bilen kan parkeres helt ned til vandkanten.  
Snart solen gik ned måtte vi have de lange bukser, samt overtrækker og jakke på. 

 
 
Da mørket begyndte at overtage de sidst muligheder for at se noget uden pandelygte, begyndte 
jeg at agne op med en halv lizardfish på mit pulley dingle dangle rig med str.8/O cirkelkroge. 
150g ankerbly og 100g agn blev med fuldt pendulkast sendt et stykke over 100m ud i den mørke 
horisont. I løbet af aften sidder vi og kigger på endnu en af de flotte stjernehimler, som bare er 
sindssygt flotte hernede, da en stor fisk har taget min agn og knarren skriger derudad. Jeg tager 
mit fightbælte på og kalder på Bue som kommer og filmer fighten og er klar til at assistere med 
landingen. Fisken tager flere udløb før den til sidst følger med ind og da den kommer til syne i 
vandkanten er mission rokke næsten lykkedes. Det viser sig nemlig at være en skade, som er en 
rokke art. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Forskellen på en skade og en rokke er at skaten ligger æg og rokken føder levende unger. 
Skaten målte 91cm over vingerne og hvis man spørger chatGPT så siger den 9kg for en hun, som 
dette individ var. Efter endt fotografering fik den friheden igen. Det var fedt at det endelig lykkedes 
at få en af de store flade på land. Og ja handsken var nødvendigt da den har ret skarpe pigge på 
halen. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Dag 7: 
Den sidste dag hvor vi kunne fiske besluttede vi os for at prøve klippekysten ved Salinas igen ved 
dagslys. Vi kørte først ned til det nordligste sted, der stod allerede 3-4 surfcastere med tripods. 
Bølgerne væltede ind over dem, så de var gennemblødte. Vi kunne godt være der, hvis vi rykkede 
en del til venstre, men vi blev enige om at vi ikke havde lyst til at blive alt for våde, så vi kørte 
tilbage til den sydlige plads, hvor Bue fangede glathajen. Der stod nogle lokale og medefiskede 
med prop, de fangede tilsyneladende intet. Bue og jeg prøvede alt hvad vi havde med af agn. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Men vi mærkede desværre intet denne dag, men lækkert vejr og vi havde tilmed selskab af en flok 
frække jordegern der var ret nærgående, specielt da vi spiste vores madpakke. Vi sluttede fiskeriet 
k.17:30, så vi stadig kunne nå hjem og få pakket sammen inden vi skulle ud og spise. Kl.20:00 gik 
vi 50m over på den anden side af vejen, hvor vi boede, da der her lå en restaurant. De 
reklamerede for deres friskfangede fisk, så det skulle da prøves. Bue og jeg har heldigvis samme 
smag og som et ældre ægtepar der kender hinanden blev vi hurtigt enige om 1 stor øl til forret 
sammen med lidt brød og aiolo, til hovedret valgte vi mixed grilled fish til 2pers. sammen med en 
lokal hvidvin fra Lanzarote. Det smagte alt sammen helt fantastisk og da restauranten lukkede 
kl.22 var vi færdige med at spise. Da vi godt kunne drikke en øl mere, gik vi ned på 
havnepromenaden og her lukkede de først kl.23. Det blev til 2 store øl og en hel masse hyggesnak 
før vi gik tilbage til lejligheden. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Dag 8 Hjemrejse: 
Næste morgen var det pakning af bil m.m. og tilbage til kolde Danmark, hvor det efter sigende 
skulle have sneet en hel masse mens vi var væk. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Drømmen om den store stingray huserer stadig, så mon ikke vi prøver igen og måske allerede til 
næste vinter. Jeg vil gerne give Bue stor ros for at have arrangeret turen og tak for at have inviteret 
mig med. Hans store entusiasme for dette fiskeri kan ikke andet end smitte af og han drager én 
med ind i en verden som kun få mennesker forstår, nemlig Surfcastere. 
Det var en helt fantastisk tur, også selvom vi ikke fangede så meget, som vi havde drømt om. 
Drømmene forgår jo heldigvis ikke og det gør vaskeægte kærlighed til surfcastfiskeriet heller ikke.  
Så Fuerteventura til vi ses igen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
     
 
 



 


